- Для детей с диагнозом «ДЦП» и другими поражениями ЦНС до 18 лет размер возможной помощи, 

в том числе на приобретение инвалидного оборудования, средств реабилитации, составляет не более 

200 000 (двести тысяч) рублей; 

- Дети с онкологическими и гематологическими заболеваниями до 18 лет (максимальная сумма 

оказания помощи 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей.  

- Взрослые с тяжелыми заболеваниями от 18 лет и старше, размер возможной помощи, в том числе 

на приобретение инвалидного оборудования, средств реабилитации, медицинского оборудования, 

составляет не более 100 000 (сто тысяч рублей).